ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ФОКИНА

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица)

ПРИКАЗ

 02.05.2023                                                                                                                 №145-ОД

с. Большая Глушица

О проведении дезинфицирующих мероприятий в ЛДП

         На основании СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Орехову А.И.-зам директора по АХР принять дополнительные меры, на

обеспечение соблюдения воздушно-теплового, дезинфекционного режима.

- при входе в здание проводить обработку кожными антисептиками,

предназначенными для этих целей, или дезинфицирующими салфетками с

установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;

- обеспечить наличие в учреждении не менее чем пятидневного запаса

дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников,

средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления с

признаками инфекционного заболевания (маски).

-проводить контроль за качественной уборкой помещений учреждения.

1. Уборщикам служебных помещений Бугровой А.В., Сергеевой Т.А., Купцовой Л.А.

проводить следующие мероприятия:

-качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств

вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек,

выключателей, поручные, перил, контактных поверхностей (столов и стульев

работников, орг. техники), мест общего пользования (комнаты приема пищи,

отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования спортом и т.п.), во всех

помещениях – с кратностью обработки каждые 2 часа (приложение 1);

- регулярно (каждые 2 часа) проветривать рабочие помещения;

         И.о. директора школы:                             О.А. Соколова

        С приказом ознакомлен:

 Приложение 1

к приказу №145-ОД

от 02.05.2023

И.о. директора школы

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им.

В.И. Фокина с. Большая

Глушица

_______________

О.А. Соколова

График

 проведения обеззараживания воздуха в учебных кабинетах, столовой, спортзале, актовом зале.

№

каби

нета

Время

прове

дения

№

каби

нета

Время

прове

дения

№

каби

нета

Время

прове

дения

№

кабине

та

Время

прове

дения

№

каби

нета

Время

прове

дения

№

каби

нета

Время

прове

дения

10 8.00-

8.30

11 8.00-

8.30

12 8.00-

8.30

13 8.00-

8.30

1 8.00-

8.30

стол

овая

8.10-

9.00

2 8.35-

9.05

3 8.35-

9.05

Холл

1

этаж

а

8.35-

9.05

Спорт

ивный

зал

8.35-

9.05

Акто

вый

зал

		2023-05-03T15:43:51+0400
	00c0213d575efc3575
	И.о. директора школы Соколова Ольга Александровна